
UCHWAŁA NR XXXIII/276/2013
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie Programu wsparcia budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Pabianice w latach 2013-2015. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust.1, art. 41 ust 1 , art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 1990r. Nr 16 poz. 95 tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 
poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153.) oraz art. 400a ust 1 pkt 2,5 i 9 , art. 403 ust. 2, 
4 pkt 1 lit. a, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r Prawo ochrony środowiska ( Dz. U z 2001r. Nr 62 poz. 627, tj. 
Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, 
poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 
130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 
119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i poz. 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498. Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. 
Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 129, poz. 734, Nr 152, 
poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, poz. 1341, z 2012 r. poz. 460, poz. 951, 1342, 1513, z 2013 r. poz. 21, 139, 
165.) w związku z art.221 ust 1 i 4 oraz art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, 
Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, 
poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, 1530, 1548) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program wsparcia budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Pabianice w latach 2013-2015” wraz z „Zasadami udzielania osobom fizycznym dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy 
przyłączy kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni ścieków”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/276/2013 

Rady Gminy Pabianice 

z dnia 25 marca 2013 r. 

PROGRAM  
WSPARCIA BUDOWY PRZYŁĄCZY KANALIZACYJNYCH ORAZ PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  
NA TERENIE GMINY PABIANICE  

W LATACH 2013-2015  

I. Wprowadzenie 

Program wsparcia budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Pabianice jest częścią rozpoczętych działań w zakresie ochrony środowiska, mających na celu 
eliminowanie potencjalnych zagrożeń zanieczyszczenia gruntu, wód gruntowych i wód powierzchniowych jakie 
stanowią istniejące szamba służące gromadzeniu ścieków z gospodarstw domowych. 

Zakres Programu niezbędny do wykonania ma na celu wspomożeniu osiągnięcia efektu ekologicznego 
założonego przy podejmowaniu decyzji o realizacji projektów

„Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Bychlew i Jadwinin” i wnioskowaniu o udzielenie dofinansowania 
środkami PROW,

„Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Piątkowisko gm. Pabianice - I i II etap” i wnioskowaniu o jego 
dofinansowanie środkami WFOŚiGW w Łodzi 

Główny problem Gminy, w zakresie gospodarki ściekowej, stanowi niewystarczający dostęp do sieci 
kanalizacyjnej, co wpływa zarówno na wzrost kosztów zasiedlenie terenów mieszkalnych, jak również na 
uciążliwości związane z codziennym życiem mieszkańców. Budowa sieci kanalizacyjnych i przyłączenie się jak 
największej liczby mieszkańców ograniczy zanieczyszczenie cieków wodnych, a w konsekwencji również rzek 
Dobrzynki, Neru, Pabianki i Wrzącej, a także doprowadzi do zorganizowanego odprowadzenia ścieków i ich 
oczyszczenia na urządzeniach Grupowej Oczyszczalni Ścieków . 

II. Cel programu 

Celem programu jest poprawa stanu środowiska naturalnego, czystości wód i gleby oraz dostosowanie 
gospodarki wodno-ściekowej Gminy do wymagań państwa Polskiego i Unii Europejskiej tj do ochrony, 
zachowania i poprawy jakości środowiska, ochrony zdrowia ludzkiego oraz oszczędnego i racjonalnego 
wykorzystania zasobów naturalnych. 

Cel ten będzie realizowany poprzez uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Pabianice 
z uwzględnieniem zasady przezorności, prewencji, likwidowania zanieczyszczeń „u źródła” i zasady 
„zanieczyszczający płaci”. 

Jednym z elementów tego uporządkowania jest realizacja projektów budowy sieci kanalizacji sanitarnej, 
które przyniosą wymierne korzyści jeśli będą ściśle związane z budową przyłączeń kanalizacyjnych. Uzyskanie 
efektu ekologicznego jest uzależnione od ilości ścieków odprowadzonych na urządzenia oczyszczalni ścieków, 
a więc od ilości przyłączonych do nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej. 

Na obszarach, na których realizacja projektów budowy sieci kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie 
nieuzasadniona, uporządkowanie gospodarki ściekowej realizowane będzie poprzez promowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków, oczyszczających ścieki bytowo-gospodarcze z gospodarstw domowych. 

Cele szczegółowe: 

- uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej Gminy Pabianice 

- poprawa warunków życia i stanu zdrowia mieszkańców Gminy 

- wyeliminowanie zagrożeń dla zasobów wodnych zlewni rzeki Odry (tj. rzek Dobrzynki, Neru, Pabianki 
i Wrzącej) 



- poprawa stanu środowiska naturalnego na terenie Gminy - zahamowanie degradacji wód podziemnych, 
właściwe zarządzanie i gospodarowanie zasobami wodnymi, poprawa jakości wód powierzchniowych 

- poprawa konkurencyjności gminy – zwiększenie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej. 

Cele społeczno – gospodarcze: 

- wzrost liczby mieszkańców obsługiwanych przez system kanalizacyjny 

- redukcja zanieczyszczeń gleby, wód podziemnych i powierzchniowych. 

III. Charakterystyka obszaru realizacji programu 

Wdrożenie Programu planowane jest na terenie Gminy Pabianice. 

Na terenach najbardziej zurbanizowanych gdzie jest zbudowany lub planowany jest do budowy zbiorczy 
system kanalizacji sanitarnej Program realizowany będzie w formule dofinansowania budowy przyłączy do 
kanalizacji sanitarnej. 

Na terenach, na których realizacja projektów budowy sieci kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie 
nieuzasadniona (dla celów niniejszego Programu przyjmuje się, iż są to obszary, które w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice zostały oznaczone symbolem MR tj. zabudowa 
zagrodowa), Program realizowany będzie w formule dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

IV. Adresaci Programu 

1. Do Programu mogą przystąpić osoby fizyczne, właściciele nieruchomości zabudowanych, zamieszkałych 
i posiadających wewnętrzną instalację kanalizacyjną, położonych na terenie Gminy Pabianice 

- do których możliwe jest wykonanie przyłącza do sieci zbiorczej kanalizacji sanitarnej, 

- na których warunki hydrogeologiczne pozwalają na realizację efektywnego oczyszczania ścieków bytowych 
w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

2. Szczegółowe warunki jakie należy spełnić określone są w „Zasadach …..”, o których mowa w pkt. 7.2. 

V. Forma i wysokość dofinansowania 

1. Wsparcie działań w ramach Programu odbywać się będzie w formie udzielania dotacji celowej, 
przeznaczonej na refundację kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, polegającego na budowie przyłącza kanalizacyjnego lub przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Wysokość dotacji celowej ustala się na 50% kosztów kwalifikowanych realizowanego zadania: 

a) wykonania przyłącza kanalizacyjnego, jednak nie więcej niż 123 zł brutto za 1 mb wykonanego przyłącza, 

b) budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 5.000 zł brutto 

3. Zakres kwalifikowalności kosztów określają „Zasady...”, o których mowa w pkt. 7.2. 

4. Kwota udzielonej dotacji będzie traktowana jako dochody osobiste właściciela nieruchomości, które należy 
uwzględnić w rozliczeniu rocznym podatku dochodowego od osób fizycznych, na podstawie otrzymanej 
z Urzędu Gminy Pabianice deklaracji PIT 8c, chyba, że interpretacja Ministra Finansów umożliwi odstąpienie 
od wystawienia w.w deklaracji. 



VI. Koszty realizacji Programu i źródła finansowania 

Koszty realizacji Programu w zakresie budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej 
rok 2013 2014 2015 
środki finansowe 350.000 350.000 300.000 
Koszty realizacji Programu w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
rok 2013 2014 2015 
środki finansowe 150.000 150.000 150.000 
3. Łączne koszty realizacji Programu: 
rok 2013 2014 2015 
środki finansowe 500.000 500.000 450.000 

Środki finansowe na realizacje Programu pochodzić będą z budżetu Gminy Pabianice z otrzymanych opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska w rozumieniu ustawy Prawo Ochrony Środowiska, a ich wysokość będzie 
corocznie ustalana przez Radę Gminy w uchwale budżetowej. 

W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość przesuwania środków pomiędzy zakresami 
Programu w danym roku budżetowym. 

Pozyskanie środków zewnętrznych na realizację niniejszego Programu stanowi podstawę do jego zmian 
i aktualizacji w zakresie wymagań stawianym przez udzielającego wsparcia. 

VII. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowych 

Warunkiem przystąpienia do niniejszego Programu jest: 

a) nieposiadanie względem Gminy zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych danin publicznych, 
a także zaległości o charakterze cywilno-prawnym, 

b) złożenie pisemnego wniosku, 

c) posiadanie uzgodnionego projektu przyłącza kanalizacji sanitarnej lub przydomowej oczyszczalni ścieków 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowych na dofinansowanie poniesionych kosztów budowy 
przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, określają„Zasady 
udzielania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej do budowy przyłączy kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków”, stanowiące załącznik do niniejszego Programu. 

VIII. Czas trwania programu i planowane efekty: 

Program wsparcia budowy przyłączeń kanalizacyjnych, stworzony jako narzędzie pomocnicze w celu 
osiągnięcia efektu ekologicznego związanego z budową sieci kanalizacji sanitarnych oraz budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pabianice, realizowany będzie w latach 2013-2015. 

Jako termin graniczny rozliczenia realizacji Programu zostaje ustalona data osiągnięcia efektu ekologicznego 
30.06.2016r. 

Realizacja programu umożliwi wykonanie przyłączeń kanalizacyjnych w latach 2013 -2015 zgodnie z poniższym 
harmonogramem: 
Sołectwo/osiedle Ilość mieszkańców Ilość przyłączy wg projektów 2013 2014 2015 razem 

Bychlew/Jadwinin 249 80 68 90  

Piątkowisko I etap 78 30 48  
Piątkowisko II etap 50 10 40  

Ścieki z terenu Gminy Pabianice odprowadzane będą kolektorem sanitarnym miasta Pabianic na urządzenia 
Grupowej Oczyszczalni Ścieków w Łodzi. 

Realizacja Programu pozwoli na budowę 30 przydomowych oczyszczalni cieków rocznie, co w perspektywie 
3 letniego funkcjonowania Programu umożliwi wykonanie 90 tego typu instalacji. 



IX. Podsumowanie 

Program jest zgodny z regulacjami przyjętymi przez Polskę dyrektyw Unii Europejskiej i przyczynia się do 
wdrożenia poprzez uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprawę warunków życia i stanu zdrowia 
mieszkańców gminy, wyeliminowanie zagrożeń dla zasobów wodnych oraz zwiększenie konkurencyjności 
gminy – atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej. Program jest wypełnieniem podjętych decyzji o budowie sieci 
kanalizacji sanitarnej, które wpisują się w zadania Gminy z ustaw: 

- z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminie, 

- z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska, 

- z dnia 7 czerwca 2001roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. 



ZASADY UDZIELANIA OSOBOM FIZYCZNYM DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE 
KOSZTÓW INWESTYCJI Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ DO 

BUDOWY PRZYŁĄCZY KANALIZACYJNYCH I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Rozdział 1.  
Przepisy ogólne  

§ 1. 1. Dotacją celową ze środków budżetu gminy Pabianice są objęte zadania służące ochronie środowiska 
i polegające na 

a) wykonaniu przyłącza do kanalizacji sanitarnej w celu podłączenia nieruchomości do gminnej sieci 
kanalizacji sanitarnej 

b) budowie przydomowej oczyszczalni ścieków na potrzeby nieruchomości zlokalizowanej na obszarze na 
którym nie istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego zbiorczego systemu kanalizacyjnego 

2. Dotację celową mogą uzyskać osoby fizyczne będące właścicielami nieruchomości (w rozumieniu ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach), położonych na terenie gminy Pabianice, będąc jednocześnie 
inwestorem zadania objętego wnioskiem o dofinansowanie. 

3. Nieruchomość na której realizowane jest zadanie służące ochronie środowiska, o którym mowa w pkt.1: 

a) to nieruchomość zabudowana budynkami wykorzystywanymi w celach mieszkalnych, bytowo-socjalnych, 
użytkowanymi bądź takimi, które będą użytkowane w dniu otrzymania pomocy, 

b) to nieruchomość niezabudowana, dla której do dnia wejścia w życie niniejszych Zasad właściciel posiada 
prawomocne pozwolenie na budowę i która będzie nieruchomością zabudowaną, spełniającą warunki z pkt 3a, 

c) może być wykorzystywana na potrzeby działalności gospodarczej i/lub rolniczej i/lub związanej 
z rybołówstwem pod warunkiem, że podstawową funkcją budynku są cele mieszkalne, bytowo-socjalne. 

4. Warunkiem ubiegania się o dotację jest nieposiadanie względem Gminy zaległości z tytułu podatków 
i opłat oraz innych danin publicznych, a także zaległości o charakterze cywilnoprawnym. 

5. Środki finansowe na udzielnie dotacji celowej pochodzić będą z budżetu Gminy Pabianice z otrzymanych 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska w rozumieniu ustawy Prawo ochrony środowiska. 

6. Dotacja może zostać udzielona temu samemu wnioskodawcy tylko jeden raz, bez względu na ilość 
nieruchomości na których realizowane będą zadania z zakresu ochrony środowiska. 

§ 2. Dotacja celowa przeznaczona jest na częściową refundację kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na budowie przyłącza kanalizacyjnego lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Rozdział 2.  
Wysokość dotacji  

§ 3. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów kwalifikowanych realizowanego zadania: 

a) wykonania przyłącza kanalizacyjnego, jednak nie więcej niż 123 zł brutto za 1 mb wykonanego przyłącza, 

b) budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 5.000 zł brutto 

§ 4. 1. Na koszt kwalifikowany realizowanego zadania składają się koszty poniesione od dnia wejścia w życie 
uchwały Rady Gminy: 

1) dla przyłącza kanalizacyjnego: zakupu materiałów, usługi wykonania przyłączenia oraz pomiarów 
geodezyjnych, w kwotach brutto, o ile wnioskodawcy nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku 
należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubieganie się o zwrot podatku Vat. 

2) dla przydomowej oczyszczalni ścieków (POS) :zakup POS wraz z usługą i wykonania instalacji 
niezbędnych dla prawidłowej pracy oczyszczalni w kwotach brutto, o ile wnioskodawcy nie przysługuje prawo 
do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubieganie się o zwrot podatku Vat. 

2. Koszty niekwalifikowane, nieobjęte dotacją celową: 

a) koszty opisane w pkt 1 i poniesione przed datą wejścia w życie uchwały Rady Gminy 

b) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowej oczyszczalni ścieków 



c) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę 

d) koszty demontażu zbiornika bezodpływowego, szamba, dołu gnilnego 

e) koszty dokumentacji projektowej 

f) koszty zakupu gruntów 

g) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania 

Rozdział 3.  
Tryb udzielania dotacji  

§ 5. Wnioskodawca ubiegający się o dotację celową zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu Gminy 
w Pabianicach wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. 

§ 6. Załączniki, o których mowa w § 5 stanowią: 

1) oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do władania nieruchomością na cele budowlane 

2) kosztorys inwestorski lub szacunkowy koszt wykonania przyłącza lub budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków, 

3) umowa z Wykonawcą posiadającym odpowiednie uprawnienia budowlane 

a) na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, 

b) na budowę przyłącza, bądź oświadczenie, iż zostanie ono wykonane pod nadzorem osoby mające 
odpowiednie uprawnienia budowlane, 

4) kopię projektu wykonawczego przydomowej oczyszczalni ścieków, 

5) pozwolenie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków lub dokument potwierdzający zgłoszenie robót 
dotyczących budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w Starostwie Powiatowym w Pabianicach 
(odpowiednio wg wymogów prawa budowlanego) 

§ 7. 1. Wnioski wraz z kompletem załączników przyjmowane będą do 31 maja roku, w którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie, a wszystkie prace powinny zostać wykonane do końca października tego roku. 

2. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń, aż do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na dofinansowanie w danym roku budżetowym. 

3. Wnioski złożone po dniu 31 maja rozpatrywane będą w miarę posiadanych środków, nie później niż do 
30 września danego roku. 

4. Wszystkie wnioski, które będą zawierały nieprawdziwe oświadczenia o braku zobowiązań wobec Gminy 
oraz inne niezgodne z prawdą dane będą zwracane wnioskodawcy, bez możliwości przyznania dotacji w danym 
roku budżetowym. 

§ 8. Wnioski rozpatrywane są przez powołaną przez Wójta Gminy Komisję według kolejności ich wpływu. 

§ 9. Rozpatrzenie wniosku może być uzależnione od złożenia przez Wnioskodawcę, w określonym przez 
Komisję terminie, dodatkowych informacji lub dokumentów. 

§ 10. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia pomiędzy Gminą Pabianice 
a Wnioskodawcą umowy o udzielenie dotacji celowej. 

§ 11. Umowa o udzielenie dotacji celowej określa w szczególności: 

1. przeznaczenie dotacji, tj. nazwa i opis zakresu rzeczowego zadania, 

2. kwotę udzielonej dotacji, 

3. termin wykonania oraz termin i sposób rozliczenia zadania objętego dotacją, nie dłuższy  niż do 10 
grudnia danego roku, w którym dotacja została udzielona, 

4. sposób i termin przekazania dotacji, 

5. termin rozliczenia dotacji. 

§ 12. 1. Komisja tworzy wykazy wniosków, które będą dofinansowane – kolejność na wykazie będzie zgodna 
z kolejnością składania wniosków w Urzędzie Gminy w Pabianicach. 



2. Wnioskodawca informowany jest o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i terminie podpisania umowy lub 
o negatywnym rozpatrzeniu wniosku pismem nadanym w terminie do 15 czerwca danego roku. 

3. Niepodpisanie przez Wnioskodawcę umowy, o której mowa w § 11 w ciągu 14 dni kalendarzowych od 
terminu podpisania umowy wskazanego w informacji traktuje się jak rezygnację z przyznanego 
dofinansowania. 

§ 13. 1. Pozytywnie rozpatrzone wnioski, które wykraczają ponad kwoty przeznaczone w danym roku 
budżetowym na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska, o których mowa w § 1 , będą stanowiły 
podstawę do zawarcia umowy ( w kolejności zgodnej z utworzonym wykazem) 

a) w danym roku kalendarzowym, o ile możliwa będzie alokacja środków w Programie 

b) w następnym roku budżetowym, o ile Gmina będzie dysponowała środkami na ten cel, zapisanymi 
w budżecie. 

2. Wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie o możliwości i terminie podpisania umowy. Zapis § 12 
pkt 3 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział 4.  
Tryb rozliczenia dotacji  

§ 14. Warunkiem rozliczenia dotacji przez Wnioskodawcę jest przedłożenie w ustalonym w umowie 
o udzielenie dotacji terminie, dokumentów potwierdzających prawidłowe wykonanie robót i wykorzystania 
udzielonej dotacji, tj.: 

1. dla zadania dotyczącego budowy przyłącza kanalizacyjnego: 

a) protokół odbioru technicznego wykonanego przyłączenia wraz z dokumentacją powykonawczą, 

b) umowa na odbiór nieczystości ciekłych z Gminą Pabianice, 

c) oryginały rachunków lub faktur VAT wystawionych na Wnioskodawcę obejmujących koszty 
 podlegające dotacji, 

d) oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (szambo), o ile dotyczy 

2. dla zadania dotyczącego budowy przydomowej oczyszczalni ścieków: 

a) protokół odbioru technicznego 

b) certyfikat lub aprobata techniczna wykazująca, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi – 
bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowymi- odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska ( 
ważne w dniu zakupu oczyszczalni) 

c) oryginały rachunków lub faktur VAT wystawionych na Wnioskodawcę obejmujących koszty 
 podlegające dotacji, 

d) oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (szambo), o ile dotyczy 

§ 15. Po dostarczeniu przez Wnioskodawcę dokumentów niezbędnych do rozliczenia dotacji, sporządzony 
zostanie protokół rozliczenia udzielonej dotacji. Kopię protokołu rozliczenia dotacji Wnioskodawca otrzyma na 
piśmie. 

§ 16. Przekazanie środków dotacji nastąpi na konto wskazane w umowie, w terminie 30 dni od daty 
sporządzenia protokołu rozliczenia udzielonej dotacji, o którym  mowa w § 15 

§ 17. 1. Przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi na zasadach określonych w umowie o dotację 
w przypadku: 

a) wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.); 

b) zaprzestania w okresie 5 lat od zakończenia roku w którym dotacja została rozliczona: 

- korzystania z przyłączenia kanalizacyjnego i/lub rozwiązania umowy na odbiór nieczystości ciekłych, 

- eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub eksploatacji niezgodnie z warunkami technicznymi, 
przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy Prawo wodne, 



c) uniemożliwienia dokonania kontroli, o której mowa w § 19 

d) niezapewnienia ciągłości korzystania z przyłącza lub przydomowej oczyszczalni ścieków- w przypadku 
zmiany właściciela nieruchomości, 

§ 18. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli Wójta Gminy Pabianice, który upoważnia 
pracowników Urzędu Gminy do przeprowadzania kontroli wykorzystania dotacji oraz funkcjonowania 
urządzeń. 

§ 19. Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli w terminach i na zasadach 
ustalonych przez Gminę Pabianice, pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji. 

Rozdział 5.  
Postanowienia końcowe  

§ 20. 1. Wzory dokumentów dla niniejszych zasad określa Wójt Gminy odrębnym zarządzeniem. 

2. Wzory wniosków o udzielenie dotacji dostępne będą w siedzibie Urzędzie Gminy Pabianice oraz na stronie 
internetowej Gminy Pabianice. 

§ 21. Informację o terminach składania wniosków Wójt Gminy Pabianice ogłasza na tablicach ogłoszeń oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy. 




